UBND TỈNH BẮC GIANG
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

SÁNG TẠO TTN, NĐ

Số        /BTCCT
  V/v kiểm tra tiến độ triển khai

Cuộc thi

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ban tổ chức Cuộc thi các huyện, thành phố, thị xã;

- Thành viên Ban tổ chức Cuộc thi.

 Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh (Cuộc thi) lần thứ 20,

năm 2024; để đẩy nhanh tiến độ tổ chức Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh đề

nghị:

1. Các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh quan tâm đôn đốc, nắm bắt

tình hình kết quả triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi (các văn bản chỉ đạo của đơn

vị; tiến độ đến thời điểm 31/03/2024; những khó khăn, vướng mắc; đề nghị, kiến

nghị; danh sách các mô hình, sản phẩm dự kiến tham gia Cuộc thi) ở các đơn vị

được phân công phụ trách1.

2. Ban tổ chức Cuộc thi các huyện, thành phố, thị xã tiếp tục quan tâm phối

hợp tuyên truyền, tổ chức các hoạt động bổ trợ, hướng dẫn, tư vấn, vận động các tác

giả có mô hình, sản phẩm tham gia Cuộc thi; nhất là các tác giả đã có mô hình, sản

phẩm tham gia ở các cuộc thi khác nhưng phù hợp với Thể lệ Cuộc thi để tiếp tục

nghiên cứu cải tiến, hoàn thiện tham gia Cuộc thi lần thứ 20, năm 2024.

3. Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh tiến hành kiểm tra, nắm tình hình triển khai

Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tại các huyện, thành phố, thị xã cụ thể như sau:

3.1. Thành phần tham gia kiểm tra: Lãnh đạo Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh;

thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh phụ trách các huyện, thành phố, thị xã;

đại diện đơn vị được kiểm tra: lãnh đạo UBND và thành viên ban tổ chức Cuộc thi

các huyện, thành phố, thị xã.

3.2. Nội dung kiểm tra:

- Làm việc, nắm tình hình triển khai Kế hoạch Cuộc thi ở 01 đơn vị cơ sở do

đơn vị được kiểm tra lựa chọn (tiến hành kiểm tra trước khi làm việc với ban tổ

1 Theo Thông báo số 30/TB-BTC ngày 02/02/2023 của Ban tổ chức Cuộc thi

2

chức Cuộc thi cấp huyện).

- Làm việc với Ban Tổ chức Cuộc thi cấp huyện: Nắm tiến độ tổ chức Cuộc

thi tại đơn vị, trong đó có công tác tuyên truyền, chỉ đạo, hướng dẫn Cuộc thi theo

Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 18/10/2023 của UBND tỉnh và các văn bản

hướng dẫn của Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh Bắc Giang; những khó khăn, vướng mắc

trong tổ chức Cuộc thi; phát hiện, tư vấn, hỗ trợ các tác giả hoàn thiện mô hình, sản

phẩm, hồ sơ tham dự Cuộc thi.

3.3. Thời gian kiểm tra: xong trước 12/4/2024 (theo danh sách và thời gian

gửi kèm theo).

* Lưu ý: Trước 02 ngày làm việc, đề nghị các đơn vị được kiểm tra gửi tài

liệu (báo cáo tiến độ triển khai Cuộc thi đến ngày 31/3/2024), thông báo với Thư ký

Ban Tổ chức Cuộc thi về địa điểm, thành phần, thời gian làm việc của đơn vị mình

để làm cơ sở báo cáo Trưởng đoàn kiểm tra.

4. Đối với các huyện không có trong danh sách kiểm tra, đề nghị Ban Tổ

chức Cuộc thi cấp huyện tự kiểm tra và gửi báo cáo tiến độ triển khai Cuộc thi đến

ngày 31/3/2024 về cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi tỉnh Bắc Giang (Liên

hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh) trước ngày 10/4/2024 để tổng hợp tiến độ

tổ chức Cuộc thi. Giao cho cơ quan thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh đôn

đốc, nắm tình hình triển khai Kế hoạch tổ chức Cuộc thi tại các huyện không có

trong danh sách kiểm tra.

Đề nghị các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh, ban tổ chức Cuộc thi

các huyện, thành phố, thị xã quan tâm phối hợp thực hiện. Chi tiết liên hệ Ông Đào

Trọng Nghĩa, Thư ký Ban Tổ chức Cuộc thi, ĐT 0983049674./.

.Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Thành viên BTC Cuộc thi cấp tỉnh;

- Lưu: VT, BTCCT.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

 TRƯỞNG BAN

Ngô Chí Vinh

CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI

KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT TỈNH

3

UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

SÁNG TẠO TTN, NĐ TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2024

DANH SÁCH

CÁC ĐƠN VỊ VÀ THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

 (Kèm theo Công văn số       ngày      /3/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo

thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh lần thứ 20)

TT Đơn vị Thời gian Thành phần đoàn kiểm tra

1 Sơn Động
8h-11h30

04/4/2024

1. Ông Nguyễn Hồng Sơn, PCT Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh,

Phó BTC Cuộc thi - Trưởng đoàn

2. Ông Giáp Xuân Cảnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Phó BTC Cuộc thi

3. Ông Dương Trọng Phong, chuyên viên phòng GDTrH&GDTX,

Sở Giáo dục và Đào tạo

4. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban KHCN&PBKT, Liên hiệp

các hội KH&KT tỉnh

2 Lục Nam
8h-11h30

05/4/2024

1. Ông Giáp Xuân Cảnh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Phó BTC Cuộc thi-

Trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Hồng Sơn, PCT Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh,

Phó BTC Cuộc thi

3. Ông Dương Trọng Phong, chuyên viên phòng GDTrH&GDTX,

Sở Giáo dục và Đào tạo

4. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban KHCN&PBKT, Liên hiệp

các hội KH&KT tỉnh

3 Việt Yên
8h-11h30

09/4/2024

1. Ông  Ngô Chí Vinh, Chủ tịch Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh,

Trưởng BTC Cuộc thi - Trưởng đoàn

2. Ông Bạch Đăng Khoa, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT, Phó trưởng

BTC Cuộc thi

3. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban KHCN&PBKT, Liên hiệp

các hội KH&KT tỉnh

4. Bà Thạch Kim Anh, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi – Trường học -

Tỉnh đoàn thanh niên

4
Lạng

Giang

8h-11h30

10/4/2024

1. Ông Bạch Đăng Khoa, Phó Giám đốc Sở GD&ĐT, Phó trưởng

BTC Cuộc thi - Trưởng đoàn

2. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính

3. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban KHCN&PBKT, Liên hiệp

các hội KH&KT tỉnh

4. Bà Thạch Kim Anh, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi – Trường học -

Tỉnh đoàn thanh niên

5
TP Bắc

Giang

8h-11h30

11/4/2024

1. Ông Nguyễn Hồng Sơn, PCT Liên hiệp các hội KH&KT tỉnh,

Phó BTC Cuộc thi - Trưởng đoàn

2. Ông Trần Văn Đức. Phó Tổng biên tập Báo Bắc Giang

3. Ông Dương Trọng Phong, chuyên viên phòng GDTrH&GDTX,

Sở Giáo dục và Đào tạo

4. Ông Đào Trọng Nghĩa, Trưởng Ban KHCN&PBKT, Liên hiệp

các hội KH&KT tỉnh

5. Bà Thạch Kim Anh, Trưởng Ban Thanh thiếu nhi – Trường học -

Tỉnh đoàn thanh niên

4

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

1. Đoàn kiểm tra tiến hành làm việc tại 01 đơn vị cơ sở;

2. Làm việc với ban tổ chức Cuộc thi các huyện, thành phố, thị xã

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (đại diện ban tổ chức Cuộc thi cấp

huyện)

- Trưởng đoàn kiểm tra nêu mục đích, yêu cầu, phương pháp làm việc;

- Ban tổ chức cuộc thi các đơn vị được kiểm tra báo cáo tiến độ tổ chức Cuộc

thi;

- Trao đổi của các thành phần dự buổi làm việc;

- Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện, thành phố, thị xã;

- Trưởng đoàn kiểm tra kết luận.

		vinhnc@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T14:13:42+0700

		2024-03-15T14:57:04+0700

		2024-03-15T14:57:27+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T14:58:04+0700

		2024-03-15T14:59:56+0700

		2024-03-15T15:00:16+0700

		2024-03-15T15:00:45+0700

		lienhiephoi@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T15:05:03+0700